GOVERNO MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA
Estado do Paraná

ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

Página 1 de 1

ATA Nº 131/2017
Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e dezessete (16/11/2017), às
14:00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cafelândia, Estado do
Paraná, reuniram-se o pregoeiro e equipe de apoio, designados pelo Decreto n°
122/2017, para atuar no Processo de Licitação nº 156/2017, na Modalidade Pregão
Presencial nº 100/2017, cujo objeto é a seleção de proposta mais vantajosa visando a
contratação de empresa para fornecimento e instalação de estrutura para a realização
de evento da Festa do Município para atendimento da Secretaria Municipal de
Administração, conforme especificação completa no anexo I do presente Edital. Aberta
a sessão verificou-se a presença das seguintes empresas: Marco a Dias Teixeira
Eventos ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ n°
16.651.256.0001-07, representado pelo Sr. Marco Antonio Dias Teixeira, devidamente
inscrito no CPF nº 023.731.769-98, Miorando E Cia Ltda ME, pessoa jurídica de
direito privado devidamente inscrita no CNPJ n° 03.969.016./0001-03, representado
pelo Sr. Enio Carlos Miorando, devidamente inscrito no CPF nº525.344.569-20, JPR
Estruturas Para Eventos Ltda ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente
inscrita no CNPJ n° 09.185.999/0001-65, representado pelo Sr. Jucier Savaris,
devidamente inscrito no CPF nº 976.020.359-68, MPL Estruturas Para Eventos Ltda,
pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ n° 07.888.592/0001-
79, representado pelo Sr. Renato Cintra Rissato, devidamente inscrito no CPF nº
041.343.929-18. As empresas foram credenciadas para prosseguir nas fases
seguintes. A seguir, a fase de ofertas de lances, conforme relatórios anexos à presente
ata deu-se a abertura dos envelopes de habilitação das empresas vencedoras, estando
de acordo com o edital. A empresa Marco a Dias Teixeira Eventos ME retirou-se da
seção as 15h13min. Sem manifestação em apresentar recursos quanto ao resultado da
licitação. Assim, adjudica-se ao vencedor e encaminha-se o processo ao jurídico e ao
chefe do executivo para providências cabíveis. Nada mais a tratar, encerrou-se a
sessão 15h45min e segue a presente ata, lida e achada conforme, devidamente
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e demais presentes.

Vagner da Silva                 Adauto Costa Junior         Sorli Domingos Porto
Pregoeiro                             Membro                               Membro

Marco a Dias Teixeira Eventos ME                              Miorando E Cia Ltda ME
Marco Antonio Dias Teixeira                                           Enio Carlos Miorando

MPL Estruturas Para Eventos Ltda
Renato Cintra Rissato

JPR Estruturas Para Eventos Ltda ME
Jucier Savaris